

令和2年12月23日

保護者の皆様へ

学校給食太子堂調理場
場長 早川 昌宏

12月23日（水）および12月24日（木）の給食献立変更について

日頃より、学校給食の運営につきまして、ご理解とご協力いただきありがとうございます。

昨日12月22日（火）に、各学校へ給食提供している太子堂調理場のボイラーが故障し、一部厨房機器が使用できない状況となっております。

そのため、本日12月23日（水）および12月24日（木）の給食は、献立を変更して提供させていただきます。

皆様にはご負担をおかけいたしますが、ご理解いただくようお願いいたします。

つきましては、献立は以下のようになりますので、ご承知おきいただきますよう、お願いいたします。

【12月23日（水）の献立】

「救給カレー」「花野菜サラダ」「牛乳」

当初予定の「コーンライス」「さつまいもシチュー」はなくなり、代わりに「救給カレー」の提供となります。

「花野菜サラダ」には、さつまいもが追加で入ります。

「救給カレー」は、災害等の非常時に備え、長期間の備蓄が可能なレトルト食品の「カレー」です。ごはんとかレーがセットになっていて、「救給カレー」は、温めずにそのまま食べていただくようになります。

「救給カレー」は、全国の栄養教諭、学校栄養職員により、児童・生徒の栄養バランスや心の安定などを考えて開発されました。非常時にすべて児童・生徒の方が食べられるよう、アレルギー特定原材料等27品目が不使用となっています。

【12月24日（木）の献立】

「そばろごはん」「黄桃のヨーグルトケーキ」「牛乳」

当初予定の「麻婆豆腐丼」「もやしとにらのごま風味」はなくなり、代わりに「そばろごはん」の提供となります。

※食材は、12月23日（水）の「救給カレー」を除き、当初献立に使用するものを使用します。（一部使用しない食材もあります。）

【問い合わせ先】

学校給食太子堂調理場 TEL 03-3410-2754

【裏面あり】

保護者様

12月23日及び12月24日の食物アレルギー対応について

この度は、ご迷惑をおかけして申し訳ございません。

12月23日（水）

「救給カレー」の原材料は別紙のとおりです。

事前に、「救給カレー」を喫食できるか否かの確認が取れなかったお子さんには、塩おにぎり（米、塩のみ）を提供いたしました。

12月24日（木）

変更後の献立については、アレルギー詳細表をご確認ください。